АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  21.01.2022                                                                                                       № 47

Об утверждении Устава муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Харовская средняя
общеобразовательная школа имени
Героя Советского Союза Василия Прокатова»
в новой редакции

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Харовского муниципального района от 07.11.2011 года № 309 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации  муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Харовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Прокатова» в новой редакции.
2. Уполномочить директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Харовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Прокатова» О.В. Хломову  зарегистрировать Устав учреждения в новой редакции в уполномоченном государственном органе, осуществляющем государственную регистрацию.
3. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Харовская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Василия Прокатова» О.В. Хломовой после регистрации Устава общеобразовательной организации в новой редакции предоставить копию Устава общеобразовательной организации в новой редакции в Сектор ГКУ ВО «Областное казначейство» по Харовскому району, МКУ «Центр бюджетного учета и отчетности Харовского муниципального района».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника Управления образования администрации Харовского муниципального района Громову Е.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Харовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации Харовского
муниципального района                                                                О.В.Тихомиров